令和５年７月１２日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部市民課長

     疲労運転の防止と飲酒運転の根絶を！

夏の交通事故防止運動を実施

 長岡市は、関係機関※と連携し、７月２２日（土）～３１日（月）の１０日間、「夏

の交通事故防止運動」を実施します。

 この運動は、夏休みに入る時期にあわせて毎年実施しているもので、子どもたち

や若者の開放感や、夏のレジャーによる疲労運転などから起こる事故が懸念される

ことから、「事故を起こさない」「事故に遭わない」ために、交通ルールの遵守と交

通マナーの実践を広く呼び掛けるものです。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるよう

お願いします。

夏の交通事故防止運動

１ 交通指導所

（１）日 時  ７月２４日（月）午前１０時３０分から（１時間程度）

（２）場 所  長岡文化自動車学校前（蔵王３丁目）

（３）内 容  交通指導所を設置し、ドライバーに啓発物品を配布しながら安全

運転を呼びかける（雨天中止）。

２ サインボード作戦

（１）日 時  ７月２５日（火）午前１０時３０分から（３０分程度）

（２）場 所  長岡リリックホール前（千秋３丁目）

（３）内 容  「歩行者に優しい運転を」と書かれたボードを掲出し、ドライバ

ーに安全運転を呼びかける（雨天中止）。

３ 交通安全街頭広報

（１）日 時  ７月２７日（木）午前１０時３０分から（１時間程度）

（２）場 所  原信 川崎店（堀金１丁目）

（３）内 容  買い物客（特に高齢者）を対象に、啓発物品を配布しながら安全

運転を呼びかける。

※関係機関：長岡警察署、(公財)長岡地区交通安全協会、長岡地区安全運転管理者協会、

長岡地域交通安全協議会

長岡市

問い合わせ：市民課 吉川

℡０２５８－３９―２２０６